２０２０年６月２５日

株式会社 愛 知 銀 行

あいぎんＳＤＧｓ私募債「あすなろ」（２０２０年６月債）の発行引受について

株式会社愛知銀行（頭取  伊藤 行記）は、２０２０年６月発行のあいぎんＳＤＧｓ私募債「あすな

ろ」として５社より、６件／３億３千万円を引き受けすることになりましたのでお知らせいたします。

なお、発行日は２０２０年６月２５日（木）です。

あいぎんＳＤＧｓ私募債「あすなろ」は、当行が受け取る私募債発行手数料の一部で、発行企業様

が指定する学校や地方公共団体等に書籍やスポーツ用品等の物品を寄贈、あるいは当行が指定する公

的機関や感染症指定医療機関・新型コロナウイルス対策に資する基金等へ寄付するものです。

当行は、本商品を通してお客さまの多様化する資金調達ニーズに応え、ＳＤＧｓの趣旨に賛同する

お客さまとともに、持続可能な社会づくりを目指してまいります。

記

１．発  行  会  社            マルオカ工商株式会社

   本       社  愛知県名古屋市西区歌里町２９８番地

   電 話 番 号             052-502-9416

  Ｕ Ｒ Ｌ  http://maruokakoushou.jp/

    代 表 取 締 役   岡 正治

   事 業 内 容             建設業

※ 当社は、主に建設会社の仮設現場事務所及び宿舎のリースレンタル業務を行っています。平

成２２年頃よりは、ソーラー事業にも進出し、ソーラーシステム照明器具の販売・レンタル

業にも進出し、売上高を伸長しつつあります。

・私募債の概要

  第１３回無担保社債（愛知銀行・名古屋市信用保証協会共同保証付、分割譲渡制限特約付）

    ① 発行金額          ３千万円

     ② 償還年限       ５年

    ③ 寄 付 先       日本赤十字社（愛知県支部）

※当私募債は、ＣＳＲ（社会的責任）活動、地域貢献にかかる取組みを行う中小企業者に対し、円

滑な資金確保を可能とすることによって、その事業活動を支援することを目的とする｢地域貢献

型特定社債保証｣としての発行引受です。

  第１４回無担保社債（株式会社愛知銀行保証付および適格機関投資家限定）

    ① 発行金額          ５千万円

     ② 償還年限       ５年

    ③ 寄 付 先       日本赤十字社（愛知県支部）

http://maruokakoushou.jp/

２．発  行  会  社            株式会社スマートコーポレーション

   本       社  愛知県名古屋市北区山田西町３－１１５－２

   電 話 番 号             052-938-3946

   Ｕ Ｒ Ｌ  http://smaco.co.jp/

    代 表 取 締 役   笹井 賢一郎

   事 業 内 容             不動産、建設業

※ 当社は、スマート（かしこい）家づくりを顧客に提供しています。一戸建て建売住宅は土地

に建物を建築してから販売するのが一般的な販売方法となります。当社では住宅購入を検討

されているお客さまに対して建売住宅分譲用地を建築する前に土地を先に成約をいただい

た場合の特典として、一級建築士と家族構成に合わせた間取りの打ち合わせに加え、更にイ

ンテリアコーディネーターと外観デザインや室内のキッチン・洗面・浴室等の設備や建具ド

ア・フローリングそしてクロスに至るまでお客さまの希望を取り入れたオリジナル住宅を建

売分譲価格で購入して頂けるシステムを独自に展開している会社です。

・私募債の概要

  第１回無担保社債（愛知銀行・名古屋市信用保証協会共同保証付、分割譲渡制限特約付）

    ① 発行金額          ５千万円

     ② 償還年限       ７年

    ③ 寄 付 先       日本赤十字社（愛知県支部）

  ※当私募債は、ＣＳＲ（社会的責任）活動、地域貢献にかかる取組みを行う中小企業者に対し、円

滑な資金確保を可能とすることによって、その事業活動を支援することを目的とする｢地域貢献

型特定社債保証｣としての発行引受です。

３．発  行  会  社            東海ハマテック株式会社

   本       社  愛知県岡崎市福桶町字柳原７－１

   電 話 番 号             0564-43-2365

   Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.t-hamatec.co.jp/

    代 表 取 締 役   間瀬 雅彦

   事 業 内 容             一般産業機械製造業

※ 当社は、創業以来一貫して、各種産業設備機器の専門メーカーとして、多種多様な工作機器

の設計・製作に携わってきました。

・私募債の概要

  第４回無担保社債（株式会社愛知銀行保証付および適格機関投資家限定）

    ① 発行金額          ５千万円

     ② 償還年限       ５年

    ③ 寄 付 先       日本赤十字社（愛知県支部）

４．発  行  会  社            株式会社ウイング・ティー

   本       社  愛知県名古屋市天白区道明町１５２番地

   電 話 番 号             052-834-7581

    代 表 取 締 役   鈴木 康二

   事 業 内 容             医療用機器メンテナンス

http://smaco.co.jp/
http://www.t-hamatec.co.jp/

※ 当社は、ＣＴ・ＭＲＩ・レントゲン装置等の医療用機器の据付・点検・修理を行っています。

キャノンメディカルシステムズ㈱と提携し、キャノン製機器のメンテナンスを任せていただ

いています。当社の仕事は「人の健康を支えている。」と自負し、企業業績を通じ、社会貢

献してまいります。

・私募債の概要

  第１回無担保社債（愛知銀行・愛知県信用保証協会共同保証付、分割譲渡制限特約付）

    ① 発行金額          ５千万円

     ② 償還年限       ５年

    ③  寄 贈 先       調整中

    ④ 寄 贈 品       調整中

※当私募債は、社会貢献の取組、ワーク・ライフ・バランスの実現に向けた取組及び健康経営・子

育て支援の取組等、社会的に評価される取組を行う中小企業への資金調達面での支援を目的とす

る｢特定社債保証（社会貢献応援型）『ＣＳＲ特定社債』｣としての発行引受です。

５．発  行  会  社            日興薬品工業株式会社

   本       社  愛知県名古屋市天白区原２丁目２７０１

   電 話 番 号             052-802-6123

    代 表 取 締 役   加納 巖

   事 業 内 容             清涼飲料製造

※ 当社は、昭和４５年創業の美容健康飲料メーカーです。社会の健康志向の高まりに合わせて

健康・美容飲料製品は日々拡大・進歩しています。当社は、そうした時代の流れに応えるた

め、高度な開発・品質検査体制を整えています。美容健康飲料の受託製造は安心してお任せ

ください。今後も企業業績を通じ、社会貢献してまいります。

・私募債の概要

  第１３６回無担保社債（株式会社愛知銀行保証付および適格機関投資家限定）

    ① 発行金額          １億円

     ② 償還年限       ５年

    ③ 寄 付 先       日本赤十字社（愛知県支部）

以 上